
Městský úřad Šternberk 
Odbor stavební 
Horní náměstí 78/16 
785 01 Šternberk 

 

 

 

 

 

 

 

 
*
m
e
s
t
x
0
0
t
v
n
6
7
*

 

M
E

S
T

X
00

T
V

N
67

 
 

 
Č. j.:       MEST 170667/2017 
Sp. zn.:  OS  1035/2017  osy                                                                             
Spisový znak - 328.3, skartační znak/skartační lhůta - A/5                     

 
Šternberk 21.12.2017 

 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: 
 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: 
 

 
Ing. Martina Osyková, referent odboru stavebního 
tel.: 585086403, e-mail: osykova@sternberk.cz 
Ing. Robert Černocký, Ph.D., vedoucí odboru stavebního  
tel.: 585086400, e-mail: cernocky@sternberk.cz 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

(veřejnou vyhláškou) 

Právnická osoba ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
405 02  Děčín 2, 
kterou ve věci zastupuje ENPRO Energo s.r.o., projektová kancelář Opava, IČO 28628250, 
Sokolská 137/45, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

(dále jen "žadatel") podala dne 27.09.2017 žádost o územní souhlas pro stavbu:  

podzemní a nadzemní vedení elektřiny v částech obce Babice prováděné v rámci stavby 
''Babice - stavební úprava NN, IE-12-8004021'' na pozemcích parc. č. st. 19 (zastavěná 
plocha a nádvoří), 21/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 62 (zastavěná plocha a nádvoří), 63/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), 64/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 110 (zastavěná plocha a 
nádvoří), 111 (zastavěná plocha a nádvoří), 112 (zastavěná plocha a nádvoří), 113 (zastavěná 
plocha a nádvoří), 116/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 117 (zastavěná plocha a nádvoří), 118 
(zastavěná plocha a nádvoří), 120 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1 (zahrada), 13/3 
(zahrada), 20/1 (zahrada), 58 (zahrada), 61/2 (zahrada), 73/2 (zahrada), 77 (zahrada), 79/2 
(zahrada), 84/2 (zahrada), 969 (zahrada), 1259/1 (ostatní plocha), 1260/1 (ostatní plocha), 
1260/7 (zahrada), 1260/11 (ostatní plocha), 1260/14 (ostatní plocha), 1260/20 (ostatní plocha), 
1313/3 (ostatní plocha), 1344 (zahrada), 1706 (ostatní plocha), 1821 (ostatní plocha), 1836 
(ostatní plocha), 1848 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Babice u Šternberka (dále jen 
„stavba“).  

Stavební úřad usnesením ze dne 25.10.2017 č.j.: MEST 145765/2017 rozhodl o projednání 
záměru v územním řízení. 

Druh a účel umisťované stavby: 

Jedná se o výměnu stávajícího nadzemního vedení nízkého napětí NN 0,4kV, včetně přípojek, 
v celkové délce 3,2 km, v celé obci Babice. Výměna zahrnuje obnovu sítě NN, včetně přípojek, 
výměnu pojistkových skříněk na objektech a výměnu nevyhovujících podpěrných bodů, 
rozpojovacích pojistkových skříní a uzemnění. Nové nadzemní rozvody sítě NN budou 
provedeny po betonových sloupech, novými izolovanými slaněnými vodiči typu AES o průřezu 
4x35, 4x50 a 4x95 mm2. Přípojky pro jednotlivé domy budou realizovány nově samonosnými 
závěsnými kabely AES 4x16 mm2 a závěsnými kabely AYKY z 4x16 mm2. Vyhovující přípojky 
závěsným kabelem AYKY z 4x16 mm2 budou ponechány stávající. Trasa venkovního vedení 
NN bude v některých částech obce upravena, vedení NN bude přemístěno z konzol a střešníků 
na objektech na nové sloupy. 

 



Č.j. MEST 170667/2017 str. 2 

 
V rámci plánované výměny venkovního vedení VN bude provedena ve čtyřech úsecích úprava 
trasy venkovního vedení NN. Stávající venkovní vedení NN bude přemístěno z konzol a 
střešníků na jednotlivých objektech na nově umístěné podpěrné body. 

Sloup č. 160 - sloup č. 173 : Vedení mezi sloupy č. 160 a č. 173 bude přemístěno z konzol a 
střešníků na objektech č.p. 101, 102, 103, 104, 105, 107, 108, 109 a 111 na vložené podpěrné 
body č. 163, 165, 167, 170 a sloup č. 171 bude vyměněn. Z jednotlivých vložených podpěrných 
bodů budou připojeny objekty č.p. 101, 102, 104, 105, 107, 108, 109 a 111 novými venkovními 
přípojkami závěsnými kabely AES 4x16. Přípojka pro objekt č.p.103 bude provedena ze sloupu 
č.165 zemním kabelem AYKY 4x16. 

Sloup č. 80 - sloup č. 92 : Vedení mezi sloupy č. 80 a č. 92 bude přemístěno z konzol objektů 
č.p. 11, 10 a 46 na vložené podpěrné body č. 84, 91 a 88. Z jednotlivých podpěrných bodů 
budou připojeny objekty č.p. 11, 10, 46, 70 a 78 novými venkovními přípojkami závěsnými 
kabely AES 4x16. 

Sloup č. 33 - sloup č. 53 : Vedení mezi sloupy č. 33 a č. 53 bude přemístěno z konzol objektů 
č.p. 71, 21, 24, 25, 147, 26, 27, 29 a 28 na vložené podpěrné body č. 30, 43, 47 a 51. Z 
jednotlivých podpěrných bodů budou připojeny objekty č.p. 71, 21, 24, 25, 147, 26, 27, 29, 18, 
43 a 28 novými venkovními přípojkami závěsnými kabely AES 4x16. Na objektech č.p. 22 a 23 
bude ponecháno vedení na stáv. konzolách č. 36 a 37. 

Sloup č. 123 : Vedení mezi sloupy č. 116 a č. 123 bude zrušeno z ohledem na plánovanou 
demolici objektu č.p. 80 a ke sloupu č. 123 bude přivedeno zemní kabelové vedení NN. Na 
parcele č. 1 bude odkopán stávající zemní kabel AYKY 3x240+120 a bude provedena kabelová 
smyčka ke sloupu č. 123, přes místní komunikaci na pozemku parc. č. 1260/1. 

Vše v katastrálním území Babice u Šternberka. 

Další podrobnosti jsou zřejmé z dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 
zpracované v září 2017 Ing. Pavlem Kalužou, autorizovaným inženýrem pro technologická 
zařízení staveb, ČKAIT - 1102777. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Odbor stavební Městského úřadu Šternberk, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního 
zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Stavební úřad 
upozorňuje dotčené orgány, že mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníky řízení své 
námitky nejpozději do 01.02.2018 (včetně tohoto dne).  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního 
nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 
požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor stavební Městského úřadu Šternberk, úřední 
dny (dny pro veřejnost): pondělí a středa - od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 hodin, úterý a 
čtvrtek - po předchozí domluvě od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 15:00 hodin, pátek - po 
předchozí domluvě od 08:00 do 11:30 hodin, budova Horní náměstí č.p. 57/9). 

Dle § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů 
obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) 
stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je 
její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. c) 
stavebního zákona, může v územním řízení uplatňovat námitky, pouze v rozsahu, v jakém je 
dotčen projednávaným záměrem veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Dne 05.02.2018 bude mít stavební úřad shromážděné všechny podklady pro rozhodnutí, a 
po dni 09.02.2018 vydá stavební úřad rozhodnutí ve věci. Tato lhůta ode dne 05.02.2018 do 



Č.j. MEST 170667/2017 str. 3 

 
09.02.2018 (včetně označených dnů) je účastníkům řízení stanovena k uplatnění práva dle § 36 
odst. 3 správního řádu, vyjádřit se ke všem shromážděným podkladům pro vydání rozhodnutí 
před jeho vydáním.             

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, doručuje se toto oznámení o 
zahájení územního řízení dle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona účastníkům řízení 
uvedeným v § 85 odst. 1 stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě. Ostatním 
účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 2 stavebního zákona se toto oznámení doručuje 
veřejnou vyhláškou postupem podle § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). Doručení bude provedeno vyvěšením 
oznámení na úřední desce Městského úřadu Šternberk.  

Upozornění pro žadatele: 

Dle ust. § 5 odst. 1 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích je nutné uhradit správní 
poplatek podle položky 17, 1. písm. f), který činí 1 000 Kč. Platbu je možno provést hotově 
v pokladně Městského úřadu Šternberk, Opavská 64/1, 785 01 Šternberk, přízemí (provozní 
doba Po a St  8:00 - 11:30 a 12:30 -17:00 hod., ÚT a Čt 8:00 - 11:30 a 12:30 – 14:30 hod.), 
složenkou nebo převodem z účtu na účet: 19-1801688399/0800, variabilní symbol 9138, 
specifický symbol 103517. Nezaplacení správního poplatku ve lhůtě do vydání rozhodnutí ve 
věci, je důvodem k neprovedení správního úkonu dle § 5 odst. 4 zákona o správních poplatcích 
(rozhodnutí o umístění stavby nebude vydáno) s následným zastavením řízení dle § 5 odst. 4 
uvedeného zákona. Doklad o zaplacení správního poplatku předložte stavebnímu úřadu ke 
kontrole. 
 
 
 
Ing. Robert Černocký, Ph.D., v.r.   ‚‚otisk razítka‘‘ 
vedoucí odboru stavebního 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Šternberk 
Obecního úřadu Babice a způsobem umožňující dálkový přístup (§ 25 odst. 2 správního řádu). 
Patnáctým dnem vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Šternberk se toto oznámení 
považuje za doručené účastníkům řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci územního řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona  
písm. a) žadatel 
1. ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

zast. 1. ENPRO Energo s.r.o., projektová kancelář Opava, IDDS: fv8sdau (na základě plné 
moci) 

písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn  
2. Obec Babice, Babice č.p. 65, 785 01  Šternberk 1 

účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona (veřejnou vyhláškou)  
písm. a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 
není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě 



Č.j. MEST 170667/2017 str. 4 

 
- Obec Babice, Babice č.p. 65, 785 01  Šternberk 1 
-VHS SITKA, s.r.o., Vinohradská č.p. 2288/7, 785 01  Šternberk 1 
- GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
- Pavel Čikl, Babice č.p. 10, 785 01  Šternberk 1 
- Vlasta Čiklová, Babice č.p. 10, 785 01  Šternberk 1 
-Vladimír Čikl, Babice č.p. 21, 785 01  Šternberk 1 
- Ing. Alfons Mynařík, Babice č.p. 9, 785 01  Šternberk 1 
- Danuška Mynaříková, Babice č.p. 9, 785 01  Šternberk 1 
- Stanislav Bobek, Babice č.p. 78, 785 01  Šternberk 1 
- Ladislav Halbík, Babice č.p. 114, 785 01  Šternberk 1 
- Marie Halbíková, Babice č.p. 114, 785 01  Šternberk 1 
- Antonín Žádník, Babice č.p. 25, 785 01  Šternberk 1 
- Ludmila Žádníková, Babice č.p. 25, 785 01  Šternberk 1 
- Marie Chrástová, Babice č.p. 109, 785 01  Šternberk 1 
- Anežka Provazová, Babice č.p. 107, 785 01  Šternberk 1 
- Hypoteční banka, a.s., Radlická č.p. 333/150, Radlice, 150 57  Praha 
- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 
779 00  Olomouc 9 
- Martin Šarše, Babice č.p. 1, 785 01  Šternberk 1 
-Jaroslava Šaršová, Babice č.p. 1, 785 01  Šternberk 1 
- Monika Venusová, Babice č.p. 60, 785 01  Šternberk 1 
- Ladislav Valůšek, Babice č.p. 111, 785 01  Šternberk 1 
- Markéta Illeková, Babice č.p. 102, 785 01  Šternberk 1 
- Miroslav Žádník, Babice č.p. 104, 785 01  Šternberk 1 
- Anežka Žádníková, Babice č.p. 104, 785 01  Šternberk 1 
- Věra Illeková, Babice č.p. 102, 785 01  Šternberk 1 
- Pavel Drábek, Babice č.p. 103, 785 01  Šternberk 1 
- Šárka Drábková, Babice č.p. 103, 785 01  Šternberk 1 
- Květoslava Rybářová, Babice č.p. 103, 785 01  Šternberk 1 
- Martin Ulmon, Babice č.p. 71, 785 01  Šternberk 1 
- GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
- Vratislav Bartoněk, Babice č.p. 46, 785 01  Šternberk 1 
- Jana Bartoňková, Babice č.p. 46, 785 01  Šternberk 1 
- Jana Kubová, Babice č.p. 8, 785 01  Šternberk 1 
- Martina Duhová, Babice č.p. 26, 785 01  Šternberk 1 
- Ivo Vavřík, Babice č.p. 108, 785 01  Šternberk 1 
- Komerční banka, a.s., Na Příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
- Jindřich Krejčí, Babice č.p. 156, 785 01  Šternberk 1 

písm. b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k uvedeným sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům, nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno  
vlastníci pozemků parc. č. st. 18/1, 16/1, 16/2, 15/1, 42/1, 132, 39/1, 38, 61/2, 64/3, 114, 29/2, 
29/1, 27, 1394, 86/1, 86/2 parc. č. 68/2, 1817, 81/3, 81/1, 88/1, 1260/4, 84/3, 1822, 57/1, 61/1, 
vše v katastrálním území Babice u Šternberka 

dotčené orgány 
3. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova č.p. 524/91, Povel, 779 00   

Olomouc 9 
4.  Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí, Horní náměstí č.p. 78/16, 785 01   

Šternberk 1 
5.  Obecní úřad Babice, Babice č.p. 65, 785 01  Šternberk 1 

ostatní 
6.  Městský úřad Šternberk, odbor vnitřních věcí, Horní náměstí č.p. 78/16, 785 01   
 Šternberk 1 (úřední deska) 
7.  Obecní úřad Babice, Babice č.p. 65, 785 01  Šternberk 1 (úřední deska) 
8.  Spis 


		2018-01-02T10:29:38+0100
	vedoucí odboru




